
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 48 от 20 октября 2016 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.10.2016 № 1438 

г.Окуловка 

О внесении изменений в состав районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, 

утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 10.03.2016 № 277 (в 

редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 28.03.2016 № 335, от 

16.05.2016 № 602), включив в качестве секретаря комиссии Прихно М.В., главного служащего-эксперта 

Администрации Окуловского муниципального района, исключив Менгазудинову Т.В.    

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный  вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации 
района по экономическому развитию,  
председатель комитета финансов        Т.В. Васильева   

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14.10.2016 № 1444 

г.Окуловка                                 

О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда в Окуловском муниципальном районе  на 2015-2017 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и реализации, 

утвержденным постановлением от 23.09.2013 № 1175 (в редакции постановлений Администрации 

Окуловского     муниципального   района  от  10.10.2013  № 1328,  от  01.12.2014  № 2320, от 13.01.2015 № 16), 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда в Окуловском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 12.11.2015 № 1991  (в редакции постановления 

Администрации Окуловского муниципального района от 19.05.2016 № 646) (далее-муниципальная 

Программа): 

1.1. Изложить название Программы в следующей редакции  «Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда в Окуловском муниципальном районе на 2015-2019 годы»; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

          1.2. Изложить раздел  4  «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» 

паспорта  муниципальной программы  в следующей редакции: 

 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

№  

п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, 

наименование и единица измерения целевого 

показателя 

Значение целевого показателя по годам 

(%) 

2015 2016 2017 2018 2019 
1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель:  

Улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда  в соответствии со 

стандартами качества, создание безопасных и комфортных условий проживания граждан в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Окуловского муниципального 

района  

 

1.1. Задача: 

Планирование и организация проведения капитального и текущего ремонта 

муниципального жилищного фонда, в частности устранение неисправностей изношенных 

конструктивных элементов и инженерного оборудования муниципального общего 

имущества помещений в многоквартирных домах в целях улучшения эксплуатационных 

характеристик муниципального жилого фонда. 

 

1.1.1. Показатель 1. Снижение уровня общего износа 

основных фондов жилищного сектора (%); 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

1.1.2 Показатель 2. Обеспечение сохранности и 

увеличение срока эксплуатации жилищного 

фонда (%) 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

 

                                                                                                                                                              ». 

1.3. Изложить раздел 5 «Сроки реализации муниципальной программы» Паспорта  муниципальной   

программы   в следующей редакции:  

«Сроки реализации муниципальной программы: 2015-2019 годы»: 

1.4.   Изложить раздел 6  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по 

годам реализации (тыс.руб.) Паспорта  муниципальной программы  в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. 

руб.): 

 Источники финансирования 

Год Област-

ной 

бюджет  

Федераль-ный 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

Внебюджетные  

источники 

Всего 

1 2 3 4  6 

2015   320,315  320,315 

2016   369,750  369,750 

2017   742,8  742,8 

2018   742,8  742,8 

2019   742,8  742,8 

всего   2918,465  2918,465 

                                                                                                                            ». 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

 

1.5. Дополнить абзац второй раздела 7 «Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» 

паспорта Программы после слов «капитального» словами «и текущего»; 

1.6. Изложить раздел 8 «Характеристика текущего состояния в сфере реализации муниципальной 

программы»  Паспорта  муниципальной   программы в следующей  редакции: 

«8. Характеристика текущего состояния в сфере реализации муниципальной программы: 

        Общая площадь муниципального жилищного фонда составляет 6,03 тыс.кв.м. 

        Мониторинг реализации муниципальной программы по проведению капитального и текущего 

ремонта муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района показал, что при 

формировании адресных перечней многоквартирных домов и жилых помещений подлежащих капитальному и 

текущему ремонту, в работы по капитальному и текущему ремонту включались не все конструктивные 

элементы и инженерное оборудование, а так же жилые помещения требующие ремонта, что не позволяло 

привести многоквартирные дома и жилые помещения в удовлетворительное состояние в полном объеме и 

обеспечить соблюдение межремонтных сроков по каждому из объектов муниципального имущества.  

        Состояние инженерных систем, кровель, и другого общего муниципального имущества 

многоквартирных домов и муниципальных квартир не соответствует нормативным требованиям.  

         Причинами возникновения этих проблем являются: 

         - естественное старение домов; 

         - высокая  затратность капитальных ремонтов; 

         - недостаточность средств собственников на капитальный ремонт; 

         - недоступность долгосрочных инвестиционных ресурсов; 

 - ненадлежащее использование жилых помещений. 

         Муниципальная  программа реализуется на основании актов обследования муниципального 

жилищного фонда, заключений межведомственной комиссии о необходимости проведения капитального и 

текущего  ремонта муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района. 

         Финансирование муниципальной программы предполагается осуществлять из средств бюджета 

Окуловского муниципального района. 

         Объем средств, необходимых для проведения капитального ремонта муниципального жилого 

фонда в 2015 году составит 320,315 тыс.руб.,  в 2016 году составит 369,75 тыс. руб.,  в 2017 году 725,2 тыс. 

руб., в 2018 году  составит 725,2 тыс. руб., в 2019 году составит 725,2 тыс. руб., формируется за счет средств 

бюджета Окуловского муниципального района.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.7. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» муниципальной программы  в следующей редакции: 

«Мероприятия муниципальной программы» 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование мероприятия Исполнитель, 

(соисполни-тели) 

Срок 

реализаци

и по 

годам 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя из 

паспорта 

муници-

пальной 

программ-

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования по годам  

(тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 

 

6 7 8 9 10 11 

 

1. 

 

Задача. Приведение муниципального жилищного фонда в соответствие с требованиями нормативно- 

технических документов 

 

1.1. Проведение обследования 

технического состояния 

муниципального 

жилищного фонда 

Окуловского 

муниципального района 

Комитет, 

подрядчики 

 

2015-2019 1.1.1-1.1.2 Бюджет 

Окуловско

го 

муниципал

ьного 

района 

0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 

1.2. Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда 

Окуловского 

муниципального района 

 

Комитет, 

подрядчики 

 

2015-2019 1.1.1-1.1.2 Бюджет 

Окуловско

го 

муниципал

ьного 

района 

0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

 

1.3 

 

 

Проведение текущего 

ремонта муниципального 

жилищного фонда 

Окуловского 

муниципального района 

 

 

Комитет, 

подрядчики 

 

2015-2019 1.1.1-1.1.2 Бюджет 

Окуловско

го 

муниципал

ьного 

района 

0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

1.4 Выбор объектов 

муниципального 

жилищного фонда для 

проведения капитального и 

текущего ремонта 

 

Комитет 

 

2015-2019 1.1.1-1.1.2       

1.5 Проведение капитального 

ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах  

 

Комитет, 

специализирован

ная некоммерчес-

кая организация 

«Региональ-ный 

фонд 

капитального 

ремонта 

многоквартирных 

2015-2019 1.1.1-1.1.2 Бюджет 

Окулов-

ского    

муници-

пального 

района 

320,315 369,750 392,8 392,8 392,8 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

домов, 

расположен-ных 

на территории 

Новгородской 

области», 

управляющие 

компании, 

индивидуаль-ные 

предприниматели

, предприятия и 

организации 

 

1.6 Осуществление контроля за 

качеством выполненных 

работ по капитальному и 

текущему ремонту 

муниципального 

жилищного фонда 

 

Комитет 

 

2015-2019 1.1.1-1.1.2       

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава 

муниципального района   С.В. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.10.2016 № 1445  

г.Окуловка 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационного общества и 

формирование электронного правительства в Окуловском муниципальном районе на 2014-

2020 годы» 

 

В соответствии с решением Думы Окуловского муниципального района  от 28.12.2015 № 40 

«О бюджете Окуловского муниципального района на 2016 год» (в редакции решения Думы 

Окуловского муниципального района от 25.02.2016 № 46,  28.04.2016 № 57, 30.06.2016 № 64, 

08.09.2016 № 81), Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие информационного общества и 

формирование электронного правительства в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 

годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 31.10.2013 №1478 (в редакции постановлений Администрации 

Окуловского муниципального района от 16.06.2014 № 933,  26.09.2014 № 1663,  18.11.2014 № 2197, 

25.03.2016 № 329): 

1.1. Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом (тыс.руб.)» паспорта Программы в следующей редакции: 

«Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета 

Окуловского муниципального района (далее – бюджет района), бюджета Новгородской области 

(далее – областной бюджет). На реализацию муниципальной программы из бюджета района 

предусмотрено в общей сумме 1480,164 тыс. рублей, из областного бюджета 341,4 тыс.рублей». 

 

Год Источник финансирования 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

района 

Внебюджетные 

средства 

Всего 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 

2014 237,5 - 212,5 - 450,0 

2015 - - 105,164 - 105,164 

2016 103,9 - 312,5 - 416,4 

2017 - - 212,5 - 212,5 

2018 - - 212,5 - 212,5 

2019 - - 212,5 - 212,5 

2020 - - 212,5 - 212,5 

Итого: 341,4 - 1480,164 - 1821,564 

 

 

 1.2. Изложить строку 2.2 раздела «Мероприятия программы» в следующей редакции: 

 

 

 



 

8 
 

 

2.2 Закупка 

компьютеров и 

оргтехники для 

дальнейшего 

оснащения 

Администрации 

муниципального 

района 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Д
ел

ам
и

 

2
0
1
4
-2

0
2
0
 г

о
д

ы
 

 

 

 

 

2.2 

Б
ю

д
ж

ет
 

 р
ай

о
н

а 

70,0 0,0 252,5 100,0 100,0 100,0 100,0 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

90,0 - 103,9 - - - - 

 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района  С.В. Кузьмин 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.10.2016 № 1461  

г.Окуловка 

 

О мерах по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и 

муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного 

муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского 

городского поселения и на территориях Березовикского, Боровнковского, Котовского, 

Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов  

 

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьи 14 

Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению 

жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 

инвалидов», в целях обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирном доме, входящих в состав муниципального жилищного фонда Окуловского 

муниципального района и муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения, а 

также частного муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского 

городского поселения и на территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного 

сельских поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального 

жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда 

consultantplus://offline/ref=69B76C05CC5913512F7E2E575DE2968DEF6B568EB41056EDB5D9F137261E056FFA7F2AAA3AK9q2K


 

9 
 

 

Окуловского городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Окуловского городского поселения и на территориях 

Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов,  утвердив ее прилагаемый состав. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

входящих в состав муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и 

муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного 

муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского городского 

поселения и на территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских 

поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный      вестник 

Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»  

 

Глава 

муниципального района  С.В. Кузьмин 

 
 
 

                                                                              Утвержден  

постановлением Администрации 

Окуловского муниципального  

района  от 14.10.2016 № 1461  

 

Состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в 

состав муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и 

муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного 

муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского 

городского поселения и на территориях Березовикского, Боровнковского, Котовского, 

Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 

 

Алексеев В.В.  -        первый заместитель Главы администрации  муниципального района, 

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, председатель комиссии 

 Лаптев  А.И.      –   председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района, заместитель председателя 

комиссии 

Качалова В.В. -   ведущий служащий-эксперт комитета жилищно-коммунального 

хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Ахматова М.А. –  старший служащий отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации Окуловского муниципального района 

Петрова Е. М.      -   ведущий специалист комитета социальной защиты  населения 

Администрации Окуловского муниципального района 

Петрова  Ж.С.    -      ведущий специалист отдела благоустройства и городского  хозяйства 

комитета жилищно-коммунального   хозяйства и дорожной деятельности Администрации   

Окуловского  униципального района,  жилищный инспектор муниципального жилищного   



 

10 
 

 

контроля    

Тимофеева Е.К.   -    представитель Окуловского отделения Всероссийского  общества 

инвалидов  

     

 

                                                                         Утверждено 

постановлением Администрации 

Окуловского муниципального  

района от 14.10.2016 № 1461                                                                         

         

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и 

муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного 

муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского 

городского поселения и на территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, 

Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 

 

1. Положение о комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального 

жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского городского поселения и на 

территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в 

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 14 

Жилищного кодекса Российской Федерации, статей 14 Федерального закона Российской 

Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и 

общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и определяет 

цели, порядок и принципы работы, функции комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

входящих в состав муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и 

муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного 

муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского городского 

поселения и на территориях Березовикского, Боровнковского, Котовского, Турбинного 

сельских поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - комиссия). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской 

Федерации,  Правилами проведения органами местного самоуправления обследования жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 (далее – Правила),  иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, муниципальными 

правовыми актами и  настоящим Положением. 

3. Комиссия действует на основании следующих принципов: 

1) обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме и требования по приспособлению жилых помещений в 

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов; 



 

11 
 

 

2) приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном 

доме, в котором проживает инвалид, входящего в состав муниципального жилищного фонда 

Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда Окуловского 

городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, расположенного 

на территории Окуловского городского поселения и на территориях Березовикского, 

Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в 

соответствии с планом мероприятий; 

3) изменение и переоборудование жилого помещения инвалида в зависимости от 

особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, 

проживающего в указанном помещении, а также общего имущества в многоквартирном доме, в 

котором проживает инвалид, входящего в состав муниципального жилищного фонда 

Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда Окуловского 

городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, расположенного 

на территории Окуловского городского поселения и на территориях Березовикского, 

Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в 

соответствии с планом мероприятия; 

4) обследование жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном 

доме, в котором проживает инвалид, входящего в состав муниципального жилищного фонда 

Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда Окуловского 

городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, расположенного 

на территории Окуловского городского поселения и на территориях Березовикского, 

Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, а также 

оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от 

особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, 

проживающего в таком помещении, в том числе ограничений, вызванных: 

- стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью 

использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения; 

- стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью 

использования вспомогательных средств; 

- стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью 

использования собаки-проводника, иных вспомогательных средств; 

- задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека. 

4. Комиссия осуществляет следующие функции: 

1) рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего 

имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт 

(технический план), кадастровый паспорт и иные документы); 

2) рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из 

акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом; 

3) проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего 

имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящего в состав 

муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального 

жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского городского поселения и на 

территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в 

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов, при необходимости проведение дополнительных обследований, 

испытаний несущих конструкций жилого здания, в соответствии с планом мероприятий; 

4) проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом 

помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении 

приспособления жилого помещения; 



 

12 
 

 

5) оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и 

общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящего в состав 

муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального 

жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского городского поселения и на 

территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в 

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов в соответствии с планом мероприятий. 

5. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района.      

6. В состав комиссии включаются представители муниципального жилищного контроля 

органа местного самоуправления, представители органов местного самоуправления, в том 

числе в сфере социальной защиты населения, в сфере архитектуры и градостроительства, 

представители общественных объединений инвалидов. К участию в работе комиссии могут 

привлекаться представители организации, осуществляющей деятельность по управлению 

многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении 

которого проводится обследование.                                                                                                                          

7. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие 

– заместитель председателя комиссии.  

8. Формой работы комиссии являются заседание и (или) обследование жилого помещения 

или общего имущества в многоквартирном доме.  

9. Члены комиссии заблаговременно уведомляются секретарем комиссии о месте, дате и 

времени проведения заседания и (или) обследования.  

10. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего 

числа ее членов. Каждый член комиссии имеет 1 голос. 

11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, 

принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается 

председателем комиссии. О результатах голосования составляется протокол, который 

подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии. В случае несогласия с 

принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме 

и приложить его к решению комиссии. 

12. По результатам обследования оформляется акт обследования жилого помещения 

инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, 

входящего в состав муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и 

муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного 

муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского городского 

поселения и на территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного 

сельских поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - акт обследования), по форме, 

утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации, содержащий: 

1) описание характеристик жилого помещения инвалида, составленное на основании 

результатов обследования; 

2) перечень требований из числа требований, предусмотренных III и IV Правил, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 

649, которым не соответствует обследуемое жилое помещение инвалида (если такие 

несоответствия были выявлены); 

3) описание характеристик общего имущества в многоквартирном доме, в котором 

проживает инвалид, составленное на основании результатов обследования; 

4) выводы комиссии о наличии или об отсутствии необходимости приспособления жилого 

помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает 

инвалид, входящего в состав муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального 

района и муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также 



 

13 
 

 

частного муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского 

городского поселения и на территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, 

Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов 

и обеспечения условий их доступности для инвалидов с мотивированным обоснованием; 

5) выводы комиссии о наличии или об отсутствии технической возможности для 

приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном 

доме, в котором проживает инвалид, входящего в состав муниципального жилищного фонда 

Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда Окуловского 

городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, расположенного 

на территории Окуловского городского поселения и на территориях Березовикского, 

Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов с 

мотивированным обоснованием; 

6) перечень мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего 

имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального 

жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского городского поселения и на 

территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в 

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов (далее - мероприятия), определяемый на основании Правил, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 

649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 

доме с учетом потребностей инвалидов», с учетом мнения инвалида, проживающего в данном 

помещении (в случае, если в акте комиссии сделан вывод о наличии технической возможности 

для приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном 

доме, в котором проживает инвалид, входящего в состав муниципального жилищного фонда 

Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда Окуловского 

городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, расположенного 

на территории Окуловского городского поселения и на территориях Березовикского, 

Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов). 

13. Перечень мероприятий может включать в себя: 

1) минимальный перечень мероприятий, финансирование которых осуществляется за счет 

средств бюджета субъекта Российской Федерации, бюджетов муниципальных образований в 

соответствии с утвержденными в установленном порядке государственными и 

муниципальными программами, направленными на обеспечение социальной поддержки 

инвалидов. В результате проведения таких мероприятий жилое помещение инвалида должно 

быть приведено в соответствие с требованиями, предусмотренными разделом IV Правил, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 

649; 

2) оптимальный перечень мероприятий, финансирование которых может осуществляться 

за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации, бюджетов муниципальных 

образований в соответствии с утвержденными в установленном порядке государственными и 

муниципальными программами, направленными на обеспечение социальной поддержки 

инвалидов. В результате проведения таких мероприятий общее имущество многоквартирного 

дома, в котором проживает инвалид, должно быть приведено в соответствие с требованиями, 

предусмотренными разделом III Правил, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649; 

3) максимальный перечень мероприятий, которые выполняются по специальному заказу 

инвалида или членов семьи инвалида за счет их средств или средств иных источников 

финансирования, не запрещенных законодательством Российской Федерации. 

14. В случае если в акте обследования содержится вывод об отсутствии технической 



 

14 
 

 

возможности для приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в 

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящих в состав муниципального 

жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда 

Окуловского городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Окуловского городского поселения и на территориях 

Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов, то есть о невозможности приспособления жилого помещения инвалида и (или) 

общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального 

жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского городского поселения и на 

территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в 

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов без изменения существующих несущих и ограждающих 

конструкций многоквартирного дома (части дома) путем осуществления его реконструкции или 

капитального ремонта, комиссия выносит решение о проведении проверки экономической 

целесообразности такой реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома 

(части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в 

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящих в состав муниципального 

жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда 

Окуловского городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Окуловского городского поселения и на территориях 

Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов, а уполномоченный орган обеспечивает ее проведение. 

15. Правила проведения проверки экономической целесообразности реконструкции или 

капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в 

целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в 

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящего в состав муниципального 

жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда 

Окуловского городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Окуловского городского поселения и на территориях 

Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов утверждаются Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации. 

16. По результатам проверки экономической целесообразности (нецелесообразности) 

реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором 

проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения 

условий их доступности для инвалида комиссия по форме, утвержденной Министерством 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, принимает 

решение: 

1) об экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта 

многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления 

жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором 

проживает инвалид, входящего в состав муниципального жилищного фонда Окуловского 

муниципального района и муниципального жилищного фонда Окуловского городского 

поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, расположенного на 

территории Окуловского городского поселения и на территориях Березовикского, 

Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов; 

2) об экономической нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта 



 

15 
 

 

многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления 

жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором 

проживает инвалид, входящего в состав муниципального жилищного фонда Окуловского 

муниципального района и муниципального жилищного фонда Окуловского городского 

поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, расположенного на 

территории Окуловского городского поселения и на территориях Березовикского, 

Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов. 

17. Результатом работы комиссии является заключение о возможности приспособления 

жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором 

проживает инвалид, входящего в состав муниципального жилищного фонда Окуловского 

муниципального района и муниципального жилищного фонда Окуловского городского 

поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, расположенного на 

территории Окуловского городского поселения и на территориях Березовикского, 

Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов или 

заключение об отсутствии такой возможности. Формы соответствующих заключений 

утверждаются Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации. 

18. Заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего 

имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящего в состав 

муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального 

жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского городского поселения и на 

территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в 

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов, в соответствии с планом мероприятий, выносится комиссией на 

основании: 

1) акта обследования; 

2) решения комиссии об экономической целесообразности реконструкции или 

капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в 

целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в 

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящего в состав муниципального 

жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда 

Окуловского городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Окуловского городского поселения и на территориях 

Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов, предусмотренного подпунктом 1 пункта 16 настоящего Положения. 

19. Заключение об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида 

и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящего в 

состав муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и 

муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного 

муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского городского 

поселения и на территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного 

сельских поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов, в соответствии с планом мероприятий, 

выносится комиссией на основании: 

1) акта обследования; 

2) решения комиссии об экономической нецелесообразности реконструкции или 

капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в 

целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в 

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящего в состав муниципального 



 

16 
 

 

жилищного фонда Окуловского муниципального района и муниципального жилищного фонда 

Окуловского городского поселения, а также частного муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Окуловского городского поселения и на территориях 

Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов, предусмотренного подпунктом 2 пункта 16 настоящего Положения. 

20. Заключение об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида 

и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящего в 

состав муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района и 

муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения, а также частного 

муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Окуловского городского 

поселения и на территориях Березовикского, Боровѐнковского, Котовского, Турбинного 

сельских поселений, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов является основанием для признания 

жилого помещения инвалида в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке непригодным для проживания инвалида. 

21. Для принятия решения о включении мероприятий в план мероприятий заключение, 

предусмотренное пунктом 18 настоящего Положения, в течение 10 дней со дня его вынесения 

направляется главе муниципального образования по месту нахождения жилого помещения 

инвалида. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

18.10.2016 № 1469  

 

г.Окуловка 

 

О реорганизации муниципальных учреждений дополнительного образования  

 

В соответствии со ст.ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",    Федеральным    

законом   от 06   октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного 

самоуправления в Российской  Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, 

руководствуясь решением Думы Окуловского муниципального района  от  29.12.2010 № 27 «Об 

определении уполномоченного органа местного самоуправления», постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 07.11.2011 № 1206 «Об утверждении 

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 

также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», 

Администрация Окуловского муниципального района  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Музыкальная школа п. Угловка», место нахождения: 174361, Новгородская область, Окуловский 

район, п.Угловка,  ул. Центральная, д.6-а; муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа п. Котово», место нахождения: 

174345, Новгородская область, Окуловский район, п. Котово, ул. Ленина д.2/172 (далее - 

реорганизуемые учреждения)  путем присоединения к муниципальному  бюджетному  

учреждению дополнительного образования   «Музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова г. 

Окуловка», место нахождения: 174350, Новгородская область, Окуловский район, г. Окуловка, ул. 



 

17 
 

 

Р. Зорге, д. 25 (далее Учреждение). Считать наименование юридического лица после завершения 

процесса реорганизации «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Музыкальная школа им.Н.А.Римского-Корсакова г. Окуловка» (далее – Учреждение).      

2. Утвердить прилагаемый Устав Учреждения.  

3. Назначить директором Учреждения Акимову Татьяну Сергеевну.  

4. Директору Учреждения  организовать выполнение всех действий, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации о проведении реорганизации юридических 

лиц, в том числе предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 

организовать опубликование извещения о реорганизации в журнале «Вестник государственной 

регистрации».  

 5.  Администрации Окуловского муниципального района предупредить в соответствии с 

Трудовым кодексом Российской Федерации директоров реорганизуемых учреждений об изменении 

существенных условий труда в установленном порядке. 

6. Директорам реорганизуемых учреждений предупредить в установленном порядке работников 

реорганизуемых учреждений об изменении существенных условий труда. 

7. Уполномочить директора Учреждения Акимову Татьяну Сергеевну осуществить процедуру 

реорганизации в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей». 

8. Утвердить  прилагаемые Перечни: 

8.1 недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за 

Учреждением;  

 8.2 особо ценного  имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за 

Учреждением; 

8.3 иного имущества. 

 9. Уполномочить выступить заявителем в налоговом органе при государственной регистрации 

реорганизации всех реорганизуемых учреждений Акимову Татьяну Сергеевну. 

 10. Комитету финансов Администрации Окуловского муниципального района предусмотреть в 

бюджете Окуловского муниципального района на 2016 год  средства на финансовое обеспечение 

Учреждения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в 

установленном порядке. 

11. Завершить процедуру реорганизации в срок до 01.01.2017 года. 

12. Возложить контроль за выполнением постановления на заместителя Главы администрации 

района по социальным вопросам  Сергееву Е.С. 

13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Окуловский вестник», бюллетене 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района»,  разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Заместитель Главы администрации 

района по экономическому развитию,  

председатель комитета финансов                                      Т.В. Васильева                                                                
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.10.2016 № 1473  

 



 

18 
 

 

г.Окуловка 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Усиление противопожарной 
защиты на территории Окуловского городского поселения на 2014-2018 годы»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Администрация Окуловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Усиление противопожарной защиты на 

территории Окуловского городского поселения на 2014-2018 годы» , утвержденную 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 №1483 (далее 

муниципальная программа) (в редакции постановлений Администрации Окуловского 

муниципального района от 02.12.2014  № 2330, от  25.12.2014  № 2536 , от  02.04.2015  № 514 ,  от  

04.05.2016 № 548): 

1.1. Изложить пункт 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом по годам реализации (тыс.руб.)» Паспорта муниципальной программы в следующей 

редакции: 

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам 

реализации (тыс. рублей): 

 

 

 Источник финансирования 

Год Федераль-ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджет-

ные источники 

Всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 - - 231,00 - 231,00 

2015 - - 112,342 - 112,342 

2016 - - 231,00 - 231,00 

2017 - - 267,00 - 267,00 

2018 - - 267,00 - 267,00 

Всего - - 1108,342 - 1108,342 

                                                                                                                                                                ». 

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 

 «Мероприятия муниципальной программы: 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Испол-

нитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

муниципаль

ной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам 

 (руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1. Содействие 

деятельности 
 2014- 1.1.1, Бюджет 00,00 00,00 10000 20000 20000 



 

19 
 

 

добровольных 

пожарных 

формирований 

Комитет  

 

2018 гг. 1.1.2 Окуловского 

городского 

поселения 

1.2. Производство 

работ по 

строительству 

нормативно 

необходимых и 

ремонт 

имеющихся 

источников 

наружного 

противопожар 

ного 

водоснабжения

, оборудование 

к ним 

подъездов, 

установка 

указателей. 

Установка 

пожарных 

гидрантов 

 

 

 

 

 

 

Комитет  

 

2014-

2018 гг. 

1.1.3 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

228586,

96 

99047,0 135000 180000 180000 

1.3. Проведение 

мероприятий, 

исключающих 

возможность 

переброса огня 

при лесных 

пожарах на 

здания и 

сооружения 

(устройство 

защитных 

полос, посадка 

лиственных 

насаждений, 

удаление в 

летний период 

сухой 

растительности

, 

противопожарн

ое расстояние 

от границ 

застройки до 

лесного 

массива, 

ликвидация 

очагов 

возгорания и 

др.)  

 

 

 

Комитет  

 

2014-

2018 гг. 

1.1.3 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

00,00 5610,0 70000 15000 15000 

1.4. Информирова 

ние населения 

через средства 

массовой 

информации о 

проблемах и 

 

 

 

 

 

2014-

2018 гг. 

1.1.4 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

00,00 00,00 4000 4000 4000 



 

20 
 

 

путях 

обеспечения 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

целях 

предупреждени

я пожаров и 

гибели людей 

 

 

Комитет  

 

 

1.5. Изготовление и 

распространен

ие среди 

населения 

городского 

поселения 

агитиционного 

материала на 

антипожарную 

тематику 

 

 

 

Комитет  

 

2014-

2018гг. 

1.1.4 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

2413,04 00,00 4000 4000 4000 

1.6 Проведение 

ежегодных 

работ по 

проверке 

состояния 

пожарных 

гидрантов и их 

ремонт 

 

 

Комитет  

 

2016-

2018гг. 

1.1.3 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

00,00 00,00 8000 8000 8000 

 

 

 

1.7 Ремонт 

системы 

оповещения о 

чрезвычайных 

ситуациях в 

д. Окуловка 

Комитет 2015 1.1.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

00,00 7685,00 00,00 00,00 00,00 

1.8 Содержание, 

обслуживание 

и приведение в 

исправное 

состояние 

средств 

обеспечения 

пожарной 

безопасности 

жилых и 

общественных 

зданий, 

находящихся в 

муниципально

й 

собственности 

Комитет 2017-

2018 

1.1.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

00,00 00,00 00,00 36000 36000 

                                                                                                                                                     ». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава 
муниципального района               С.В. Кузьмин 
 



 

21 
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

20.10.2016 № 1482  

 

г.Окуловка 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района  

от 31.10.2014 № 1993 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов 

Окуловского городского поселения от 30.12.2015 №27 «О бюджете Окуловского городского поселения 

на 2016 год» (в редакции решений  Совета депутатов Окуловского городского поселения от 29.03.2016 № 

36, от 22.06.2016 № 45, от 27.07.2016 №47, от 13.09.2016 №53),  Администрация Окуловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 

31.10.2014 № 1993 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на территории Окуловского городского поселения на 2015-

2017 годы» 

 1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления цифру «2017» на «2019». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории Окуловского городского поселения на 2015-2017 

годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 

31.10.2014 № 1993 (в редакции  постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 

05.08.2015 № 1295, 19.05.2016 №644, от 29.06.2016 № 901) далее муниципальная программа: 

2.1. Заменить  в названии муниципальной программы цифру «2017» на «2019»; 

2.2. Изложить раздел 4 Паспорта муниципальной программы «Цели, задачи и целевые показатели 

муниципальной программы»  в следующей  редакции: 

 «4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

№ п/п Цели, задачи 

муниципальной 

программы, 

наименование и 

единица 

измерения 

целевого 

показателя 

Значения целевого показателя (по годам) 

2015 2016 2017 2018 2019 

1. Цель 1. Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Окуловского городского поселения (далее – поселение) 

 

1.1. Задача 1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, 

мостов и тротуаров 

1.1.1. Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

5,963 6,208 6,208 6,208 6,208 



 

22 
 

 

местного значения 

поселения, мостов и 

тротуаров (км) 

2. Цель 2. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем 

обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения 

поселения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния 

2.1. Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

поселения  

2.1.1. Обеспечение бесперебойного 

движения автомобильного  

транспорта по 

автомобильным дорогам 

общего пользования местного 

значения поселения, км 

 

121,87 121,87 121,87 121,87 121,87 

                                                                                                                                                                     » 

2.3. Заменить  в разделе 5 Паспорта муниципальной программы «Сроки  

реализации муниципальной программы»  цифру «2017» на «2019»; 

2.4.  Изложить раздел 6 Паспорта муниципальной программы  «Объѐмы и 

 источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» в следующей  

редакции: 

«6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам 

реализации (тыс. рублей): 

Год Областной 

бюджет  

Федеральный 

бюджет 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

Внебюдже

тные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 17027,0 - 6837,752 - 23 864,752 

2016 16480,0 - 14 334,218 - 30 814,218 

2017  - 18 829,59 - 18 829,59 

2018  - 18 183,86  18 183,86 

2019  - 16 828,36  16 828,36 

всего 33507,00 - 75013,78 - 108 520,78 

                                                                                                                                                                             »     

 

 

 

 

 

  

 



2.5. изложить раздел  «Мероприятия муниципальной программы»  в следующей редакции: 

«Мероприятия муниципальной программы» 

№

 № 

П

п/п 

Наименование мероприятия Исполни 

тель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорт

а 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источник финансирова-ния Объем финансирования по годам (тыс.рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

1 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения 

 

 

 

Комитет  

 

 

 

 

 

2015-

2019гг. 

1.1.1 Областной бюджет  9263,711    

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 93,573    

1

1.1 

Капитальный ремонт плотины 

Верхняя на реке Перетна, 

Нижнего водохранилища в 

Окуловском районе 

Комитет 2015-

2019гг. 

 

1.1.1. Областной бюджет   9263,711     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  93,573     

2

2. 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения  

 

Комитет  

 

 

 

2015-

2019 гг 

2.1.1 Областной бюджет 17027,0 7216,289    

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

331,51 4 705,739 11181,34 10535,61 9180,11 

2

2.1 

г. Окуловка, от д. 54 

ул.Н.Николаева по ул. 

Магистральная до искусственной 

неровности 

 

Комитет 

2015-

2019 гг 

2.1.1 Областной             бюджет 220,96     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

11.63     

2

2.2 

г.Окуловка, от д.46 ул. Миклухо - 

Маклая до д.8 ул.Кирова 

 

Комитет 

 

2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной             бюджет 106,75       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

5,62        

2

2.3 

г.Окуловка по  

ул. Миклухо - Маклая от д.18 до 

д.46 

Комитет  2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной             бюджет 719,43     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

37,86 
  

  



 

24 
 

 

2

2.4 

г.Окуловка от автодороги 

«Крестцы-Окуловка-Боровичи» 

по ул.Николая Николаева до д.59 

ул.Николая Николаева 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной бюджет      80,64       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

4,24       

2

2.5 

площадь у железнодорожного 

вокзала ул.Ленина 

Комитет 2015-

2019гг. 

2.1.1 Областной бюджет      417,62     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

21,98       

2

2.6 

ул.Николая Николаева от д.21 до 

площади у магазина «Эконом» 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной бюджет      778,94       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

7,87       

2

2.7 

ул.Чайковского Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной бюджет      481,6       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
98,18   

  

2

2.8 

ул.Рылеева от д.1  

до д.4 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной бюджет 487,31       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

4,92       

2

2.9 

мун.кон.№3 ул.Островского, 

Кирова, ул.Николая Николаева 

Комитет  2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной бюджет 2940,3       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

29,7       

2

2.10 

ул.Володарского от д.№4 к 

перекрестку ул.Энергетиков и от 

д.№35 до перекрестка с ул.Кирова 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной бюджет 693,0       

Бюджет Окуловскогго 

городского поселения 

7,0       

2

2.11 

ул.Энергетиков от д.1 до 

окончания улицы 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной бюджет 1485,0       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

15,0       

2

2.12 

от пересечения ул.Советская и 

ул.Космонавтов до д.№27 

ул.Космонавтов 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной бюджет 742,5       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

7,5       

2

2.13 

от пересечения ул.Крупской и 

ул.Калинина до пересечения с 

ул.Космонавтов  

Комитет 2015-

2019гг. 

2.1.1 Областной бюджет 990,0       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

10,0       

2

2.14 

пересечение ул.Труда и Майорова 

до пересечения ул.Труда и 

ул.Совхозная 

Комитет 2015-

2019гг. 

2.1.1 Областной бюджет 841,5       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

8,5       

2

2.15 

пересечение ул.Пролетарская и 

ул.Майорова до пересечения 

ул.Майорова и ул.Труда 

Комитет 2015-

2019гг. 

2.1.1 Областной бюджет 1267,4       

Бюджет Окуловского 

городского поселения    

12,80       

2

2.16 

ул.Футбольная Комитет 2015-

2019гг. 

2.1.1. Областной бюджет  1 052,582     

Бюджет Окуловского  10,632     



 

25 
 

 

 городского поселения 

2

2.17 

ул.Новая Комитет 2015-

2019гг. 

 

2.1.1. Областной бюджет  439,233     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 4,436     

2

2.18 

ул.Спортивная Комитет 2015-

2019гг. 

 

2.1.1. Областной бюджет   877,589     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  8,865     

2

2.19 

ул.Ленина Комитет 2015-

2019гг. 

 

2.1.1. Областной бюджет   68,400     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  3,616     

2

2.20 

ул.Калинина Комитет 2015-

2019гг. 

 

2.1.1. Областной бюджет        

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  220,976     

2

2.21 

ул.Карла Маркса Комитет 2015-

2019гг. 

 

2.1.1. Областной бюджет        

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  338,763     

2

2.22 

ул.Пролетарская Комитет 2015-

2019гг. 

 

2.1.1. Областной бюджет   98,500     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  5,203     

2

2.23 

ул.Магистральная (напротив 

здания автомойки) 

Комитет 2015-

2019гг. 

 

2.1.1. Областной бюджет   512,900     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  1070,437     

2

2.24 

ул.Октябрьская (от перекрестка 

автодороги «Крестцы-

Окуловка_Боровичи до здания 

магазин «Родина») 

Комитет 2015-

2019гг. 

 

2.1.1. Областной бюджет   477,200     

   Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  25,169     

2

2.25 

ул.Николая Николаева (от 

перекрестка автодороги 

«Крестцы-Окуловка-Боровичи до 

здания кафе «Релакс») 

Комитет 2015-

2019гг. 

 

2.1.1. Областной бюджет        

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  211,421     

2

2.26 

ул.Грибоедова от пересечения с 

ул.Заводская до ул.Войкова 

Комитет 2015-

2019гг. 

2.1.1 Областной бюджет 617,45      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

6,23      

2

2.27 

ул. Островского (между домами 

№40 и д. 42/1) 

Комитет 2015-

2019гг. 

2.1.1 Областной бюджет   656,321     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  6,630     

2

2.28 

по ул.Энгельса от д.1 до 

пересечения с ул.Заводская 

Комитет 2015-

2019гг. 

2.1.1 Областной бюджет 1188,96      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

12      

2по ул.Кирова от пересечения с Комитет 2015- 2.1.1 Областной бюджет 445       



 

26 
 

 

2.29 ул.Островского 2019гг. Бюджет Окуловского 

городского поселения 

5       

2

2.30 

Ул. Магистральная и ул. 

Коммунаров (под ж\д мостом) 

Комитет 2015-

2019гг. 

2.1.1 Областной бюджет  323,000     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 23,162     

2

2.31 

Ул. Островского д.46а Комитет 2015-

2019гг. 

2.1.1 Областной бюджет  444,748     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 4,492      

2

2.32 

Ул. Стрельцова д. 1а-д.5 Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной бюджет   410,623    

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 4,148     

2

2.33 

ул.Октябрьская Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной бюджет 2522,64       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 25,48      

2

2.34 

г.Окуловка по  

ул. Миклухо - Маклая от д.33а - 

д.36а 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 423,179    

2

2.35 

г.Окуловка ул. Островского 

(магазин «Пятерочка) 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 1150,573    

2

2.36 

Ул. М.Маклая  Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Областной бюджет  1 855,193    

Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 1 194,037    

2

2.37 

Парковочная зона у д.9 ул. 

Кирова г.Окуловка 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  600,12   

2

2.38 

Ул.  М.Маклая до Аэродрома Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  1 756,83   

2

2.39 

Ул.Калинина до ул. Свердлова 

(Гребной ка- 

нал) 

   Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  6 924,39   

2

2.40 

ул. ул. Кирова от пересечения 

с ул. Островского до 

пересечения с  ул. Полевой, 

ул. Полевая 

 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  1800,00   

2

2.41 

переезд через железную 

дорогу на  Неболочи  и  ул. 

Декабристов  

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

   1800,00  

2

2.42 

ул. Ленина от здания автостанция 

(д.34)  до пересечения с ул. М. 

Маклая и парковочная площадь у 

автостанции 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

    1800,00 



 

27 
 

 

2

2.43 

Ул. 2-Комсомольская Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

   1 084,75  

2

2.44 

Ул. Революции    Бюджет Окуловского 

городского поселения 

   7 550,86  

2

2.45 

Ул. Мира, Ул. Центральная 

с\х Агитатор 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

    5 773,31 

2

2.46 

Проезд общего пользования от д.7 

до д.9 ул. Стрельцова 

   Бюджет Окуловского 

городского поселения 

    1 352,89 

2

2.47 

Парковочная зона напротив д. по 

ул. Н.Николаева 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

    153,91 

2

2.48 

Контроль качества выполненных 

работ по ремонту автомобильных 

дорог 

Комитет 2015-

2019 гг. 

2.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  100,00 100,00 100,00 

 

3 

3 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения поселения  

 

Комитет  

 

 

2015-

2019 гг. 

3.1.1 Областной бюджет         

Бюджет Окуловского 

городского поселения  

3527,682 9434,906 

 

7548,25 7548,25 7548,25 

3

3.1 

Расчистка автомобильных дорог 

от снежных заносов, посыпка 

автомобильных дорог 

пескосоляной с месью, 

приобретение пескосоляной 

смеси, погрузка и вывозка снега, 

пропуск талой воды и летнее 

содержание 

 

 

 

 

 

Комитет  

 

 

 

 

 

 

2015-

2019 гг. 

3.1.1 

 

 

 

Областной бюджет      

Бюджет Окуловского 

городского поселения  

2681,022 4 000,576 3900,00 3900,00 3900,00 

3

3.2 

Приобретение и установка 

дорожных знаков 

Комитет 2015-

2019гг. 

3.1.1 Областной бюджет      

Бюджет Окуловского 

городского поселения  

478,48      

3

3.3 

Нанесение верти-кальной и 

горизон-тальной разметки на 

автомобильные дороги 

Комитет 2015-

2019 гг. 

3.1.1 Областной бюджет        

Бюджет Окуловского 

городского поселения  

342,18     

3

3.4 

Грейдерование автомобильных 

дорог, летнее содержание  

Комитет 2015-

2019 гг. 

3.1.1 Областной бюджет      

Бюджет Окуловско 

го городского поселения 

 3300,218  3300,2  3300, 2 3300,2 

3

3.5 

Составление сметной 

документации на ремонт 

автомобильных дорог 

Комите

т 

2015-

2019 

гг. 

3.1.1 Областной бюджет      

Бюджет Окуловско 

го городского поселения 

 26,0  50,00 150,000  150, 000 150, 000 



 

28 
 

 

3

3.6 

ямочный ремонт по ул. 

Островского г. Окуловка  

Комите

т 

2015-

2019 

гг. 

3.1.1 Бюджет Окуловско 

го городского поселения 

 98,05 98,05 98,05 98,05 

3

3.7 

содержание тротуаров Комите

т 

2015-

2019 

гг. 

3.1.1 Бюджет Окуловско 

го городского поселения 

 15,162 100,00 100,00 100,00 

3

3.8. 

Расчистка дренажа и ливневой 

канализации 

Комите

т 

2015-

2019 

гг. 

3.1.1 Бюджет Окуловско 

го городского поселения 

 1970,90    

3

3.8.1 

устройство дренажа по  ул. Р. 

Люксембург и ул. 

Чернышевского г. Окуловка 

Комитет 2015-

2019 гг. 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 46,69    

3

3.8.2 

ремонт ливневой канализации 

по  ул. М Маклая г. Окуловка 

Комитет 2015-

2019гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 379,53    

3 

3.8.3 

ремонт ливневой канализации 

по  ул. М. Маклая (за 

памятником) 

г. Окуловка 

Комитет 2015-

2019гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 62,71    

3

3.8.4 

устройство дренажа по ул. 

Парфенова г. Окуловка 

Комитет 2015-

2019гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 98,11    

3

3.8.5 

устройство дренажа по ул. 

Радищева г. Окуловка 

Комитет 2015-

2019 гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 98,99    

3

3.8.6 

дренажная канава напротив д. 

14 ул. Урицкого г. Окуловка 

Комитет 2015-

2019 гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 4,99    

3

3.8.7 

дренажная канавы по ул. 

Чкалова  г. Окуловка 

Комитет 2015-

2019 гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 238,08    

3

3.8.8 

расчистка дренажных труб 

ливневых канав 

Комитет 2015-

2019гг 

3.1.1. Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  

72,16 
   



 

29 
 

 

3

3.8.9 

Расчистка дренажа по ул. 

Островского 

Комитет 2015-

2019гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 177,358    

3

3.8.10 

Расчистка дренажа по ул. 

Кирова 

Комитет 2015-

2019гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 148,557    

3

3.8.11 

Расчистка дренажа по ул. 

Новостроек 

Комитет 2015-

2019гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 40,138    

3

3.8.12 

Расчистка дренажа на 

пересечении ул. Пролетарская 

и ул. Весенняя 

Комитет 2015-

2019гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 41,053    

3

3.8.13 

Расчистка дренажной канавы 

на ул.Герцена 

Комитет 2015-

2019гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 142,648    

3

3.8.14 

Расчистка и прокладка 

дренажа на ул. Калинина-

ул.Крупская 

Комитет 2015-

2019гг 

3.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 419,886    

4

4.   

Разработка проектно-сметной 

документации моста, плотины 

«верхняя» на реке Перетна, 

Нижнего водохранилища  

 

Комитет  

 

 

2015-

2019 гг. 

4.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 2878,56      

5

5.  

Паспортизация автомобильных 

дорог  

Комитет 2015-

2019 гг. 

5.1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

100,0 100,00 100,00 100,00 100,00 

                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                     ». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
  

Глава 
муниципального района  С.В. Кузьмин 

 



Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления  разрешения на условно 

разрешенный  вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Новгородская область, г. 

Окуловка, ул. Островского, ориентировочно з/у 58Б. 

 
Информация «О назначении публичных слушаниях» была опубликована в бюллетене "Официальный 

вестник Окуловского муниципального района" от 29 сентября 2016 года № 45. 
Дата проведения публичных слушаний: 13 октября 2016 года. 
Время проведения: 17часов 15 минут. 
Место проведения: Новгородская область,  г. Окуловка, ул. Кирова, д. 6 (Администрация Окуловского 

муниципального района, актовый зал). 
  Присутствовало жителей: 25 человек. 

Заслушав  и обсудив  выступления, участники  общественных слушаний  единогласно пришли  к 
следующим выводам: 

 признать публичные слушания по вопросу предоставления  Пономаревой О.П. разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Новгородская область, г. 
Окуловка, ул. Островского, ориентировочно з/у 58Б – «предприятия бытового обслуживания» состоявшимися и 
рекомендовать комиссии по землепользованию и застройке подготовить в адрес Главы Окуловского 
муниципального района рекомендации об отказе  в выдаче разрешения  на условно разрешенный вид  
использования земельного участка. 

                                                                                                        А.Л. Степанов, заместитель председателя                                                   

              Н.В.Путрина, секретарь  

 
 

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления  разрешения на условно 

разрешенный  вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Новгородская область, г. 

Окуловка, ул. Октябрьская,  д. 2. 

 
Информация «О назначении публичных слушаниях» была опубликована в бюллетене "Официальный 

вестник Окуловского муниципального района" от 29 сентября 2016 года № 45. 
Дата проведения публичных слушаний: 13 октября 2016 года. 
Время проведения: 17.05 часов. 
Место проведения: Новгородская область,  г. Окуловка, ул. Кирова, д. 6 (Администрация Окуловского 

муниципального района, актовый зал). 
Присутствовало жителей: 5 человек. 
Заслушав  и обсудив  выступления, участники  общественных слушаний  единогласно пришли  к 

следующим выводам: 
  Признать публичные слушания по вопросу предоставления  Хуммеру А.Л. разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Новгородская область, г. 
Окуловка, ул. Октябрьская, д. 2 – «предприятия бытового обслуживания» состоявшимися и рекомендовать 
комиссии по землепользованию и застройке подготовить в адрес Главы Окуловского муниципального района 
рекомендации о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид  использования земельного участка. 

 

                                                                            
               

                                                 А.Л. Степанов, заместитель председателя                                                     

                                                    Н.В.Путрина, секретарь  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 
 

 

 Новгородская  область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Окуловского  района 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества 

 

Принято Советом депутатов  Кулотинского городского поселения  

11 октября  2016 года 

 

 В соответствии с частями 3,4 статьи 30  Главы 5 Жилищного Кодекса Российской Федерации, с абзацем 3 

подпункта 3.3 пункта 3 «Положения о порядке  владения, пользования и распоряжения муниципальным 

имуществом Кулотинского городского поселения», утвержденного  решением Совета депутатов Кулотинского 

городского поселения от 10.09.2008  № 87 ,  на основании предложений Администрации Окуловского 

муниципального района от 11.10.2016 года № 4246\3   «Предложение о  передаче  муниципального имущества» 

Совет депутатов Кулотинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

 1.Утвердить  прилагаемый перечень объектов  муниципального  имущества, предлагаемый для 

безвозмездной передачи из муниципальной собственности Окуловского муниципального  района в 

муниципальную собственность Кулотинского городского поселения . 

2.Решение вступает в силу после его официального  опубликования в газете « Окуловский вестник». 

4.Опубликовать  решение в  бюллетене  « Официальный  вестник Окуловского муниципального района » и 

разместить  на официальном сайте www.kylotinoadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель  Совета депутатов 

Кулотинского городского поселения               С.Н.Кондратнко 

р.п.Кулотино  

11.10.2016 

№ 77 
Глава 
городского поселения                                       Л.Н.Федоров 

                                                                                                           Утвержден: 

                                                                                                        решением Совета депутатов 

                                                                                                        Кулотинского городского 

                                                                                                        поселения 11.10.2016 № 77 

                                                                                         

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Объектов  муниципального имущества, предлагаемый  для безвозмездной передачи из муниципальной 

собственности Окуловского муниципального района в муниципальную собственность Кулотинского 

городского поселения 

 

№ 

п

п\

п 

Наименование 

имущества 

Адрес местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

1 Комната  Новгородская область, Окуловский 

район, р.п.Кулотино, Набережная 

 дом 1,кв.6,к. 8 

общая площадь–12,5 кв.м; 

Кадастровый номер 53:12:0303001:73 

 

 

 

 

 

http://www.kylotinoadm.ru/


 

32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №48 от 20.10.2016 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Главный редактор: Глава Окуловского муниципального района С.В. Кузьмин, телефон: 2-15-80 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


